
W parku złotnickim, gdzie odbywały się biegi, było zielono    
i wiosennie. Pogoda dopisała. Impreza była bardzo udana. 
                                                     [relację przygotowała Ola Wąsik] 

 
   Z WIZYTĄ W JEDNOSTCE  WOJSKOWEJ 
  

       Dnia 22 kwietnia 2008r.  klasa V B wybrała się do jednostki 

wojskowej we Wrocławiu – Leśnicy na „Dzień Otwartych Koszar”.          

       Kiedy dotarliśmy do jednostki,  żołnierze przywitali nas                   

i zaprowadzili  na plac apelowy.   Na uroczystym apelu żegnano 

żołnierzy odchodzących do rezerwy. Był poczet sztandarowy, 

hymn, flaga na maszcie, a także defilada. Później żołnierze 

pokazali nam sprzęt wojskowy: samochody, broń, urządzenie do 

wykrywania min. Mogliśmy sprawdzić swoją sprawność ćwicząc 

na wojskowym torze przeszkód. Następnie zostaliśmy zaproszeni 

do sali tradycji na wystawę historyczną. Na koniec wpisaliśmy się 

do pamiątkowej księgi gości.  

       Uważam, że w jednostce wojskowej było fajnie. Najbardziej 

podobały mi się ćwiczenia na torze przeszkód – przechodzenie 

przez ciemny tunel i zjeżdżanie po rurze.  

                                                                              [Martyna Siejba] 

  
 KALENDARIUM  ŚWIĄT  MAJOWYCH 
W miesiącu maju przypada wiele różnych świąt. Aby się nie 
pogubić, przypominamy ważniejsze z nich; 

   1 MAJA – Międzynarodowe Święto Pracy 
   2 MAJA – Dzień Flagi 
   3 MAJA – Święto Konstytucji 3 Maja 

   5 MAJA – Dzień Europy 
   8 MAJA – Międzynarodowy Dzień Zwycięstwa 

   9 MAJA – Święto Unii Europejskiej   
  26 MAJA – Dzień Matki  
UWAGA!!! Do końca roku szkolnego pozostało 7 tygodni.                

                Z naszych obliczeń wynika, że to 33 dni nauki.   
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„KRASNOLUDKI  SĄ  NA  ŚWIECIE...” 
     

„Czy to bajka, czy nie bajka, 

               Myślcie sobie, jak tam chcecie. 
                      A ja przecież wam powiadam: 
                             Krasnoludki są na świecie.”       
 

          Tak przed laty pisała Maria Konopnicka w książce             
„O krasnoludkach  i sierotce Marysi”.    
Dziś wiemy, że krasnoludki mieszkają we Wrocławiu. 
Zadomowiły się w naszym mieście. Jest ich coraz więcej. 
Mają imiona i życiorysy. Istnieje nawet Muzeum 
Krasnoludków.     

 
23 kwietnia 2008r. odwiedził naszą szkołę  pan Tomasz 
Moczek – artysta plastyk, twórca wielu wrocławskich krasnali. 
Pan Moczek opowiedział nam o kolejnych etapach 
projektowania i wykonywania rzeźb krasnali. Przywiózł na  
spotkanie kopię krasnala Rzeźnika. Odpowiedział na wiele 
pytań, zadawanych przez uczniów naszej szkoły.  



A pytaliśmy o różne sprawy: Którego krasnala lubi Pan 
najbardziej? Ile kosztuje krasnal? Jak długo powstaje?            

Które krasnale są zaprojektowane i wykonane przez Pana? 
Jakie warunki należy spełnić, aby postawić przed szkołą 
krasnoludka?  
Właśnie. Bardzo byśmy chcieli, aby w naszej szkole albo 
przed szkołą zamieszkał taki krasnal. Może Złotnik? ...   
 

A teraz proponujemy Wam rozwiązanie „krasnalkowej krzyżówki”                
i sprawdzenie swoich wiadomości na temat krasnoludków wrocławskich.   
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Znaczenia wyrazów: 

1. Siedzi i pilnuje wejścia do krainy krasnoludków. 
2. Pracz ... 
3. Bardzo lubi jeść, leży w Rynku przed pizzerią. 
4. Z walizką w ręce. 
5. Lubi nurkować. 
6. Miłośnik filmów, jeździ na rowerze. 
7. Z widelcem i pierogiem. 
8. Życzliwy. 

9. Przed salonem jubilerskim. 
10.  Pcha ogromną kulę. 
11.  Z koszem  po zakupy. 

                                               [krzyżówkę opracowali: Marcin Majewski,     
                                                           Julka Majewska, Maciej Bemben] 
 
Informacji na temat wrocławskich krasnoludków szukajcie na stronie 
www.krasnale.pl 

 
 

    „WITAJ  MAJOWA  JUTRZENKO” 
 
W tym tygodniu przypada ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA. 
W maju 1791 roku obradował Sejm Czteroletni zwany również 
Wielkim. Obrady doprowadziły do uchwalenia konstytucji. 
Konstytucja 3 Maja była pierwszą w Europie, a drugą na świecie 
nowożytną ustawą zasadniczą. Jej uchwalenie było doniosłym 
aktem historycznym, dowodem patriotyzmu narodu polskiego. 
            „Witaj majowa jutrzenko, 
                 świeć naszej polskiej krainie. 
              Uczcimy ciebie piosenką, 
                 Która w całej Polsce słynie. 
              Witaj maj!  Trzeci Maj!” 
                                                            [przygotowała Ada Ostrowska] 

 
      XX  ZŁOTNICKIE BIEGI PRZEŁAJOWE 
 
W niedzielę 27 kwietnia 2008r. odbyły się XX Złotnickie Biegi 
Przełajowe. Uczestnicy zawodów startowali                             
w kategoriach wiekowych, z podziałem na dziewczęta             
i chłopców. Zwycięzcy poszczególnych dystansów otrzymali   
medale, dyplomy i upominki. Na wszystkich zawodników 
czekał ciepły posiłek i herbata. 


